
VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-32317/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 5. 2025

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 28. 5. 2025

DOTAZ 1:

V rámci položek č. 64 a 65 objektu SO 201 – Most prosíme o upřesnění rozsahu a obsahu jednotlivých 
položek. Konkrétně:

 Uvažujeme správně, že položky nových stožárů veřejného osvětlení zahrnují kompletní výrobu stožáru, 
dodání a instalaci včetně vystrojení a svítidla?

 Zároveň jsme ve výkazu výměr nenašli položky týkající se nové kabeláže pro napojení veřejného 
osvětlení. Odstranění stávajících kabelových tras předpokládáme jako součást položek demolice říms.

 Dále upozorňujeme, že podle našeho odborného posouzení je navržený lomový bod mezi stožárem a 
výložníkem veden pod malým úhlem křížení, což může vést k mechanickému poškození napájecích 
kabelů vedených uvnitř stožáru. Bylo při návrhu s tímto rizikem uvažováno? Jsou pro tento detail 
navržena technická opatření, např. revizní dvířka nebo jiná řešení?

DOTAZ 2:

Dále si dovolujeme upozornit, že k objektům SO 401–406 je v PD uvedeno, že mají být realizovány správci 
jednotlivých sítí, nikoliv zhotovitelem stavby. Žádáme o vymazání těchto objektů z rozpočtu, nebo doplnění 
pevné ceny za jednotlivé objekty, která bude závazná pro všechny uchazeče.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad DOTAZ 1

 Dodavatel chápe správně rozsah dodávky, pochopitelně se nevylučuje nákup stožárů jako výrobku, 
který je k dispozici na trhu.

 Cena za nové kabelové vedení bude zahrnuta do ceny dodávky stožárů. Odstranění stávající kabeláže 
bude provedeno technicky, i co se týká položek soupisu prací, v rámci demolice říms.

 Zadavatel připouští, aby byl v některých detailech, v odůvodněných případech, stožár mírně tvarově 
upraven tak, aby byl dodavatel schopen převzít záruku za správnou funkci kabelového vedení.

Ad DOTAZ 2
Předmětem nabídky dodavatele je nezbytná koordinace a součinnost se správci objektů a jejich zhotoviteli při 
realizaci uvedených stavebních objektů. V zadávací dokumentaci je definován předpokládaný rozsah 
uvedených SO a dodavatel ve své nabídce ocení své práce a jiné náklady nezbytné k tomu, aby bylo možné 
SO 401 – 406 realizovat. Jedná se zejména o umožnění přístupu na staveniště v dohodnutých časech, 
koordinaci stavebních činností, koordinaci BOZP apod. Dodavatel neoceňuje vlastní práce na přeložce, ani 
dodávku potřebného materiálu pro provedení přeložek, ta zajistí zhotovitel správce příslušných vedení.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z INICIATIVY ZADAVATELE
Zadavatel uvádí, že Harmonogram – DPS, který je součástí přílohy g) Výkresy Neveřejné části zadávací 
dokumentace, byl zadavatelem přiložen k zadávací dokumentaci chybně, a zadavatel jej tímto ze zadávací 
dokumentace odstraňuje. Zároveň zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen postupovat v souladu s Pod-
článkem 8.3 Přílohy k nabídce a s Obecnými podmínkami ve znění Zvláštních červené knihy Fidic.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-06-02T20:46:58+0200




